

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Sofrejak Invest ApS

Naturparken 23, Vindinge, 4000 Roskilde

CVR-nr. 28 51 34 61

Årsrapport

1. juli 2023 - 30. juni 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. september 2024.

Michael Steen Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sofrejak Invest ApS Naturparken 23 Vindinge 4000 Roskilde CVR-nr.: 28 51 34 61 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Michael Steen Jakobsen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomhed	Sea Invest, Køge ApS, Hellerup
Kapitalinteresse	Stald Seaside I/S, Køge

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje anparter i Sea Invest, Køge ApS, der er holdingselskab for Seaside Navigation A/S, som er uden aktivitet i året. Herudover har selskabet investeret i en udlejningsejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -48.629 kr. mod -213.000 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 496.841 kr. mod -1.078.000 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> t.kr.
Bruttotab	-48.629	-213
1 Personaleomkostninger	-1.628.062	-1.077
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-221.329	-218
Driftsresultat	-1.898.020	-1.508
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-71.319	551
Indtægter af kapitalinteresser	-606.278	-1.518
Andre finansielle indtægter	3.254.080	1.570
Øvrige finansielle omkostninger	-2.384	-512
Resultat før skat	676.079	-1.417
Skat af årets resultat	-179.238	339
Årets resultat	496.841	-1.078
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	635.286	-627
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	4.000
Disponeret fra overført resultat	-2.138.445	-4.451
Disponeret i alt	496.841	-1.078

Balance 30. juni

Aktiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	2.021.021	2.082
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	807.500	303
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.828.521</u>	<u>2.385</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	720.203	792
5 Kapitalinteresser	0	769
6 Andre tilgodehavender	209.553	122
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>929.756</u>	<u>1.683</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.758.277</u>	<u>4.068</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender skat hos tilknyttede virksomheder	142.180	147
Udskudte skatteaktiver	139.828	319
Tilgodehavende selskabsskat	502.901	89
Andre tilgodehavender	776.895	50
Tilgodehavender i alt	<u>1.561.804</u>	<u>605</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	27.716.544	22.643
Værdipapirer i alt	<u>27.716.544</u>	<u>22.643</u>
Likvide beholdninger	<u>8.001.382</u>	<u>17.252</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>37.279.730</u>	<u>40.500</u>
Aktiver i alt	<u>41.038.007</u>	<u>44.568</u>

Balance 30. juni

Passiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	635.286	0
8 Overført resultat	38.195.947	40.335
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	4.000
Egenkapital i alt	<u>40.956.233</u>	<u>44.460</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	81.774	100
Periodeafgrænsningsposter	0	8
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>81.774</u>	<u>108</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>81.774</u>	<u>108</u>
Passiver i alt	<u>41.038.007</u>	<u>44.568</u>

10 Oplysninger om dagsværdi

11 Eventualposter

Noter

	2023/24 kr.	2022/23 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.450.576	900
Pensioner	174.000	174
Andre omkostninger til social sikring	3.486	3
	1.628.062	1.077
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
	30/6 2024 kr.	30/6 2023 t.kr.
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2023	2.413.160	2.413
Kostpris 30. juni 2024	2.413.160	2.413
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	-331.810	-271
Årets afskrivninger	-60.329	-60
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	-392.139	-331
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	2.021.021	2.082
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2023	790.000	790
Tilgang i årets løb	850.000	0
Afgang i årets løb	-790.000	0
Kostpris 30. juni 2024	850.000	790
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	-487.167	-329
Årets afskrivninger	-161.000	-158
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	605.667	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	-42.500	-487
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	807.500	303

Noter

	30/6 2024 kr.	30/6 2023 t.kr.	
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. juli 2023	84.917	85	
Kostpris 30. juni 2024	84.917	85	
Opskrivninger 1. juli 2023	706.605	12.327	
Omregning til valutakurs	12.098	38	
Årets resultat	-83.417	551	
Udbytte	0	-12.209	
Opskrivninger 30. juni 2024	635.286	707	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	720.203	792	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		USD	USD
Sea Invest, Køge ApS, Hellerup	60 %	172.304	-20.171
		172.304	-20.171
5. Kapitalinteresser			
Kostpris 1. juli 2023	12.500.000	11.750	
Tilgang i årets løb	625.000	750	
Afgang i årets løb	-13.125.000	0	
Kostpris 30. juni 2024	0	12.500	
Nedskrivninger 1. juli 2023	-11.730.505	-10.213	
Årets resultat	-606.278	-1.518	
Årets tilbageførsler på afgang	12.336.783	0	
Nedskrivninger 30. juni 2024	0	-11.731	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	0	769	

Noter

	30/6 2024 kr.	30/6 2023 t.kr.
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. juli 2023	121.800	7.293
Tilgang i årets løb	999.289	122
Afgang i årets løb	-205.000	-7.293
Heraf overført til "Andre tilgodehavender" under omsætningsaktiver	-706.536	0
Kostpris 30. juni 2024	209.553	122
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	209.553	122
Der specificeres således:		
Diverse udlån	209.553	122
	209.553	122
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2023	0	626
Resultatandel	635.286	-626
	635.286	0
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2023	40.334.392	43.260
Korrektion, reserve for valutaomregning	0	38
Årets overførte overskud eller underskud	-2.138.445	-4.451
Opløst valutakursreserve af kapitalandel	0	1.488
	38.195.947	40.335

Noter

	30/6 2024 kr.	30/6 2023 t.kr.
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2023	4.000.000	7.000
Udloddet udbytte	-4.000.000	-7.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.000.000</u>	<u>4.000</u>
	2.000.000	4.000

10. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.	Børsnoterede obligationer kr.	Andre børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi 30. juni 2024	<u>12.874.679</u>	<u>13.708.958</u>	<u>1.133.208</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.721.188</u>	<u>535.917</u>	<u>19.269</u>

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
